
ТИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 5 ГОДИНА: L ДАНА:14. фебруар 2014. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број:   III-.02-6/2014 

Дана:   11.02.2014.г. 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 
 

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту («Службени гласник РС», бр. 24/11) и члана 57. став 1. 

тачка 2. Статута Града Суботице («Службени лист Општине Суботица», бр. 26/08 и 27/08-исправка и 

«Службени лист Града Суботице», бр. 46/11 и 15/13),  

Градско веће Града Суботице, на 10. седници одржаној дана 11.02.2014. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К  

о критеријумима за рангирање спортских организација  

 

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1.  

Овим Правилником ближе се утврђују критеријуми за рангирање спортских организација које 
примењује Комисија за доделу средстава у области спорта (у даљем тексту: Комисија) приликом 

разматрања предлога годишњих програма и посебних програма по јавном позиву у складу са одлуком којом 

се уређује финансирање или суфинансирање потреба и интереса грађана у области спорта из буџета Града 
Суботице. 

 

Члан 2. 

Критеријуми за рангирање спортских организација односе се на спортске клубове који су из 

такмичарског спорта и који делују на територији Града Суботице (у даљем тексту: Град). 

 

II. КРИТЕРИЈУМИ ЗА РАНГИРАЊЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Члан 3. 



Страна 2 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

Рангирање спортских организација врши се на основу следећих критеријума: 

1. статус спорта на националном нивоу, 

2. традиција спортске организације, 

3. ранг такмичења, 

4. постигнути резултати у протеклој такмичарској сезони, 

5. број такмичарских екипа у редовном систему такмичења, 

6. број ангажованих стручњака са адекватним образовањем, 

7. број спортиста у такмичарском систему (сви узрасти), 

8. број репрезентативаца Србије (сениори, јуниори, кадети), 

9. освојена титула првака у прошлости: сениори - јуниори, 

10. масовност - рад са младима, 

11. лекарски прегледи, 

12. превозни трошкови, смештај и исхране спортиста за редовна такмичења, 

13. званична лица на такмичењима, 
14. спортска опрема, 
15. спортска удружења од посебног значаја за локалну самоуправу. 

Критеријуми из става 1. овог члана служе као елементи вредновања спортских организација по 

основу којих се додељују бодови. 

 

III. ЕЛЕМЕНТИ ВРЕДНОВАЊА СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Члан 4. 

Елементи вредновања спортских организација су: 

1. Статус спорта на националном нивоу  

Услов: На основу националне категоризације спортских грана, из које је гране спорта спортска 

организација, одређује се и број бодова за спортску организацију.  

Максимални број бодова по овом основу износи 20. 

2. Традиција спортске организације  

Услов: У односу на документ из којег је видљива година оснивања, односно почетак такмичења 

спортске организације одређује се и број бодова. 

Максимални број бодова по овом основу износи 60. 

3. Ранг такмичења 

Услов: Екипни спортови се разврставају од првог до шестог нивоа.  

Уколико спортска организација има сениорску мушку и женску екипу у такмичењу, бодови се 

узимају само за једну екипу која носи више бодова.  

Ако се спортска организација такмичи само са млађим узрасним категоријама (јуниори, кадети или 

пионири), број бодова се умањује за 30%.  

У случају да у екипном спорту постоје четири нивоа такмичења, максимални број бодова се 

умањује за 10%, ако има три нивоа, за наредних 10% итд. 

Појединачни спортови могу добити максимални број бодова ако су у сениорском узрасту одржана у 

тој узрасној категорији општинска, покрајинска и државна првенства. Уколико постоје само два нивоа 
такмичења, број бодова се умањује за 20%, а ако има само један ниво такмичења (само државно првенство), 

максимални број бодова се умањује за 40% од максималног броја бодова. 

За спортску оргнизацију из појединачног спорта која има и организовано лига такмичење, за 
бодовање се узима број бодова који је повољнији за ту спортску организацију. 

Код спортских организација која се такмиче само са млађим узрасним категоријама (јуниори, 

кадети или пионири) број бодова се умањује за 30%. 

У екипним спортовима постоје најчешће следећи нивои (ранг) такмичења: 

I   Општинске лиге 

II  Међуопштинске лиге (окружне...) 

III Регионалне (покрајинске, међуокружне, III лиге...) 

IV лиге 

V  лиге 
VI Националне лиге највишег ранга (Супер лиге, „А“ лиге...) 

У појединачним спортовима постоје следећи нивои (ранг) такмичења: 

I   Градско/општинско, међуопштинско првенство, окружно 

II  Покрајинско првенство (регионално) 

III Државно првенство 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 3 

Максимални број бодова по овом основу износи 150. 

4. Постигнути резултати у протеклој такмичарској сезони 

Екипни спортови 
Услов: У односу на ранг такмичења и коначни пласман у последњем завршеном лигашком 

такмичењу, додељује се одређени број бодова за сениорску екипу. Прва колона значи да је освојено прво 

место у лиги, друга колона, ако је екипа била финалиста и заузела друго место у лиги, трећа колона ако је 

екипа била пласирана у првој половини екипа и четврта колона ако је екипа била пласирана у другој 

половини екипа на крају лиге. 

Појединачни спортови  

Прва колона: Државна првенства  

Број бодова на првом месту у првој колони значи да су чланови спортске организације освојили 

10% и више од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству државе.  

Број бодова на другом месту у првој колони значи да су чланови спортске организације освојили од 

8 до 10% од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству државе.  

Број бодова на трећем месту у првој колони значи да су чланови спортске организације освојили од 

5 до 7% од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству државе. 
Број бодова на четвртом месту у првој колони значи да је освојена минимално 1 медаља на 

сениорском првенству државе.  

Друга колона: Првенства АП Војводине  

Број бодова на првом месту у другој колони значи да су чланови спортске организације освојили 

20% и више од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству АП Војводине.  

Број бодова на другом месту у другој колони значи да су чланови спортске организације освојили 

од 15 до 19% од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству АП Војводине.  

Број бодова на трећем месту у другој колони значи да су чланови спортске организације освојили од 

10 до 15% од укупног броја медаља које су додељене на сениорском првенству АП Војводине.  
Број бодова на четвртом месту у другој колони значи да је освојена од 1 до 9% од укупног броја 

медаља које су додељене на сениорском првенству АП Војводине.  

Трећа колона: Општинска првенства  
Број бодова на првом месту у трећој колони значи да су чланови спортске организације освојили 

50% и више од укупног броја медаља које су додељене на општинском сениорском првенству.  

Број бодова на другом месту у трећој колони значи да су чланови спортске организације освојили од 

35 до 49% од укупног броја медаља које су додељене на општинском сениорском првенству.  

Број бодова на трећем месту у трећој колони значи да су чланови спортске организације освојили од 

25 до 35% од укупног броја медаља које су додељене на општинском сениорском првенству. 

Број бодова на четвртом месту у трећој колони значи да је освојена од 1 до 24% од укупног броја 

медаља које су додељене на општинском сениорском првенству.  

Општинска појединачна првенства улазе у систем бодовања, уколико је на истом такмичењу 

наступило најмање 3 клуба. 
Ако спортска организација наступа само са млађим узрастима исти принцип се примењује и за тај 

узраст али се број бодова умањује за 30%. 

Уколико спортска организација из појединачног спорта има и организовано лига такмичење, за 
бодовање се узима онај број бодова који је повољнији за ту спортску организацију. 

У случају да у екипном спорту постоје четири нивоа такмичења, максимални број бодова се 

умањује за 10%, ако има три нивоа за наредних 10% итд.  

У појединачним спортовима, ако постоје само два нивоа такмичења, број бодова се умањује за 20%, 

а ако има само један ниво такмичења, максимални број бодова се умањује за 40% од максималног броја 

бодова. 
Максимални број бодова по овом основу износи 150. 

5. Број такмичарских екипа у редовном систему такмичења 

Екипни спортови  

Услов: У бодовање се узима број екипа који се налази у редовном систему такмичења надлежног 

националног или покрајинског гранског спортског савеза у свим узрасним категоријама.  

Укупно се сабирају мушке и женске екипе ако спортска организација ради са оба пола. 

Појединачни спортови  

Услов: Да би се признала екипа у појединачном спорту неопходно је да је на покрајинском 

првенству наступило најмање 8 такмичара или 5 такмичара на званичном државном првенству у тој 

узрасној категорији. 

Максимални број бодова по овом основу износи 60. 

6. Број ангажованих стручњака са адекватним образовањем 



Страна 4 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

Услов: Признавање бодова за спортског стручњака врши се на основу достављене документације од 

стране спортске организације.  

За сваког тренера се доставља:  

1. Копија адекватне дипломе за ту грану спорта 
2. Копија Уговора о ангажовању или Одлука о именовању за тренера ако је тренер и члан клуба 

3. Копија лиценце надлежног националног гранског спортског савеза за текућу годину.  

Без достављене комплетне документације не могу се признати бодови по овом основу. 

Максимални број бодова по овом основу износи 60. 

7. Број спортиста у такмичарском систему (сви узрасти) 

Услов: Спортске организације су дужне доставити оверени списак регистрованих спортиста (све 

узрасне категорије) који су наступили у такмичењима у протеклој години.  

Оверени списак доставља Заступник клуба под материјалном одговорношћу, или се достављају 

билтени од стране надлежног гранског спортског савеза који је организатор званичних такмичења. 
Максимални број бодова по овом основу износи 30. 

8. Број репрезентативаца Србије (сениори, јуниори, кадети) 

Услов: Бодују се самоо ни репрезентативци Србије који су наступили на званичним кадетским, 

јуниорским и сениорским првенствима Европе и света у протеклих годину дана.  

Услов је да спортисти имају минимално 15 година, осим гимнастике (жене) и пливања (жене) где 

ова граница износи 13 година.  
У бодовање улазе и спортисти који су наступили на Олимпијским играма, Олимпијским играма 

младих, Медитеранским играма, Европским лигама или Европским играма младих (ЕYОФ).  

У бодовање не улазе балканијаде и пионирска такмичења у Европи и свету.  

У прилогу обрасца је потребно доставити копију званичног билтена шампионата Европе или света, 

из којег се може доказати да је спортиста наступио на том такмичењу.  

Бодују се само они спортисти који су у време наведених такмичења били регистровани у тој 
спортској организацији.  

Максимални број бодова по овом основу износи 30. 

9. Освојена титула првака у прошлости: сениори - јуниори 

Услов: Категоризација се врши за сваку годину посебно. Неопходно је наградити и оне клубове који 

су у прошлости имали запажене резултате на домаћим и међународним такмичењима. Како се не би 

ширили критеријуми, за екипне спортове се узима критеријум освојене титуле екипног првака државе 
(сениори или јуниори), а за појединачне спортове освојене медаље на првенствима Европе, света или 

Олимпијским играма у прошлости, у категорији сениора или јуниора.  

На тај начин се одаје признање клубовима у локалној средини за значајан допринос афирмацији 

града у протеклом период,у и ти резултати морају остати трајно забележени и на овај начин.  

Број бодова је више него симболичан, али ипак се не треба заборавити успешна историја неког 

клуба, који је тренутно у резултатској кризи. 

Број бодова по овом основу износи 30. 

10. Масовност - рад са младима 

Услов: Као један од показатеља квантитативног рада у спортској организацији је и рад са млађим 

категоријама. Неопходно је да и овај сегмент квантитета има утицаја на број бодова за то спортско 

удружење. Спортске организације се на овај начин стимулишу да што више раде на масовности, као и да 

постижу што боље резултате како би остварили бољи рејтинг. Тако се уочљиво раздвајају клубови који 

озбиљно раде (квалитетни спорт), од клубова чија је такмичарска активност у домену рекреације (масовни 

спорт). 

Максимални број бодова по овом основу износи 60. 

11. Лекарски прегледи 

Услов: У зависности од броја пријављених спортиста - такмичара (под редним бројем ВИИ), у том 

броју се и признају бодови за лекарске прегледе за спортску организацију. Признаје се списак под редним 

бројем ВИИ - број спортиста у такмичарском систему. 

Максимални број бодова по овом основу износи 30. 

12. Трошкови превоза, смештај и исхране спортиста за редовна такмичења 

Екипни спортови  
Услов: У систем бодовања узима се само једна екипа (сениори, јунири, кадети или пионири), и то 

екипа која има највећи број бодова у лига такмичењу по питању трошкова превоза, смештаја и исхране. Не 

сабирају се бодови за све екипе у систему такмичења. 

Максимални број бодова по овом основу износи 100. 

Трошкови превоза  



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 5 

Услов: Признаје се одређени број бодова у зависности од ранга такмичења, најмање 11 кола лиге. 
Ако је број кола лиге мањи, процентуално се утврђује и мањи број бодова по овом основу. Број бодова се 

не смањује ако клуб у екипном такмичењу има још најмање једну екипу у такмичењу (јуниори, кадети и 

пионири). 
Бодови Превозни  

трошкови СЕН ЈУН КАД ПИО 

В и ВИ  ниво 50 40 30 20 

ИВ ниво 40 

ИИИ ниво 30 
30 20 15 

ИИ ниво 20 

И ниво 10 
20 10 10 

 

Трошкови смештаја 
Услов: Максимални број бодова признаје се само ако је било најмање 5 путовања дужих од 200 км. 

Ако је број мањи, утврђује се и мањи број бодова по овом основу. 
 

Бодови Трошкови 
смештаја СЕН ЈУН КАД ПИО 

5 смештаја 30 25 20 10 
4 смештаја 25 20 15 8 

3 смештаја 20 15 10 6 

2 смештаја 15 10 5 4 

1 смештај 10 5 3 2 

 

Трошкови исхране  
Услов: Бодови за трошкове исхране на такмичењу остварују се по два основа:  

1) путовања дужа од 200 км,  

2) путовања од 100 до 200 км. 

 
Бодови 

СЕН ЈУН КАД ПИО 

Трошкови 
исхране 

+
 2

0
0

 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0

 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0

 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0

 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 
5 путовања 20 15 15 10 10 7 5 3 

4 путовања 17 13 13 9 9 6 4 

3 путовања 14 11 11 8 8 5 3 
2 

2 путовања 12 9 9 7 7 4 2 1 

 

Појединачни спортови  
Услов: У систем бодовања се узимају сва званична такмичења - првенства Војводине и Србије свих 

екипа (сениори, јунири, кадети и пионири); као и за једну узрасну категорију која има највећи број бодова 
за остала такмичења: трошкови превоза, смештаја и исхране. У појединачним спортовима бодови се могу 

дати за екипу ако је у екипном систему такмичења (лига), али у том случају се не бодују појединачна 

такмичења.  
Максимални број бодова по овом основу износи 100. 

Трошкови превоза 

Услов: Признаје се одређени број бодова у зависности од броја такмичења, али не може бити више 
од 50 бодова. 

Бодови - званична 
такмичења 

Бодови - остала такмичења Трошкови 
превоза 

СЕН ЈУН КАД ПИО СЕН ЈУН КАД ПИО 

5 путовања 50 40 30 20 30 25 20 15 

4 путовања 40 30 20 16 25 20 16 12 

3 путовања 30 20 15 12 20 15 12 9 

2 путовања 20 15 10 8 15 12 10 6 

1 путовање 15 10 5 4 10 8 5 3 

 

Трошкови смештаја  
Услов: Максимални број бодова се призње само ако је било најмање 5 путовања дужих од 200 км. 

Ако је број мањи, процентуално се утврђује и мањи број бодова по овом основу. 
 

Бодови - званична 
такмичења 

Бодови - остала такмичења Трошкови 
смештаја 

СЕН ЈУН КАД ПИО СЕН ЈУН КАД ПИО 



Страна 6 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

5 смештаја 30 25 20 10 15 12 10 5 

4 смештаја 25 20 15 8 12 10 8 4 
3 смештаја 20 15 10 6 10 8 6 3 

2 смештаја 15 10 5 4 8 6 4 2 

1 смештај 10 5 3 2 6 3 2 1 

 

Трошкови исхране  
Услов: Бодови на такмичењу остварују се по два основа: 

1) путовања дужа од 200 км и  

2) путовања од 100 до 200 км. 
 

Бодови - званична такмичења 

СЕН ЈУН КАД ПИО 

Трошкови 
исхране 

+
 2

0
0
 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0
 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0
 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

+
 2

0
0
 к
м

 

о
д

 1
0

0
 

д
о

 2
0

0
 к
м

 

5 путовања 20 15 15 10 10 7 5 3 

4 путовања 17 13 13 9 9 6 4 

3 путовања 14 11 11 8 8 5 3 
2 

2 путовања 12 9 9 7 7 4 2 
1 путовање 10 7 7 6 6 3 1 

1 

 Бодови - остала такмичења 

 СЕН ЈУН КАД ПИО 

5 путовања 10 8 8 6 6 5 3 3 

4 путовања 9 7 7 5 5 4 

3 путовања 8 6 6 4 4 3 
2 2 

2 путовања 7 5 5 3 3 2 

1 путовање 6 4 4 2 2 1 
1 1 

 

Максимални број бодова по овом основу износи 100. 

13. Званична лица на такмичењима 

Екипни спортови  
Услов: У систем бодовања се узима само једна екипа (сениори, јунири, кадети или пионири), и то за 

ону екипу која има највећи број бодова по питању трошкова званичних лица на такмичењу. За ниво 

такмичења примењује се критеријум број 3. - ранг такмичења из табеле бодовања. Не сабирају се бодови за 

све екипе у систему такмичења. Број бодова одређен је нивоом такмичења најбоље екипе у клубу. 

 
Екипни спортови Бодови 

V  и VI ниво  такмичења 50 

IV  ниво такмичења 40 

III  ниво такмичења 30 

II  ниво такмичења 20 

I ниво такмичења 10 

 

Максимални број бодова по овом основу износи 50. 

Појединачни спортови 
Услов: У систем бодовања узимају се сва званична такмичења - првенства Војводине и Србије свих 

екипа (сениори, јунири, кадети и пионири), као и за једну узрасну категорију која има највећи број бодова 

за остала такмичења, за трошкове званичних лица на такмичењу, у случају да је клуб био организатор 

такмичења. 

У појединачним спортовима бодови се могу дати за екипу ако је у екипном систему такмичења 

(лига), али у том случају се не бодују појединачна такмичења.  
 

Појединачни 
спортови 

8 
такмич. 

6 
такмич. 

4 
такмич. 

2 
такмич. 

1 
такмич. 

III  ниво такмичења 50 40 30 20 10 

II  ниво такмичења 30 25 20 15 8 

I  ниво такмичења 15 12 9 6 3 

 

Максимални број бодова по овом основу износи 50. 

14. Спортска опрема  

Услов: Бодови за спортску опрему одређују се на основу броја такмичарских екипа у редовном 

систему такмичења (примењује се В - критеријум из табеле бодовања - број такмичарских екипа у 

редовном систему такмичења). 

Максимални број бодова по овом основу износи 60. 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 7 

15. Спортске организације од посебног значаја за Град 

Услов: На основу Стратегије развоја спорта града прогласиће се спортске организације од посебног 

значаја за град на период од четири године. До доношења стратегије, Комисија за доделу средстава у 

области спорта (у даљем тексту: Комисија) може одређеном броју спортских клубова у годишњој 
валоризацији дати до 100 бодова.  

Додатни бодови по овом основу могу се дати за клубове који раде са спортистима са 

инвалидитетом, или клубовима који окупљају значајан број женске популације. 

Максимални број бодова по овом основу износи 100. 

 

Члан 5. 

Елементи вредновања (валоризације) спортских организација из члана 4. овог правилника са 

бодовима налазе се у следећем табеларном прегледу: 
 



Страна 8 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

M

150 135 120 90 150 135 120 90

105 82,5 75 60

67,5 54 48 39

42 36 30 21

24 18 15 15

Elementi valorizacije Bodovi

I Status sporta na nacionalnom nivou

I grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 20

II grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 15

III grupa sportova u nacionalnoj kategorizaciji (OKS i SSS) 10

Остале категорисане спортске гране у нац. категоризацији (ОКС и ССС) 5

II Tradicija sportske organizacije

Klubovi osnovani pre 50 i više godina 60

Klubovi sa 25 do 49 godina tradicije 40

Klubovi sa 11 do 24 godina tradicije 10

Klubovi sa 5 do 10 godina tradicije 5

III Rang takmičenja

Ekipni sportovi Pojedinačni sportovi ЕК. PO.

V  i VI nivo takmičenja III nivo takmičenja 150 150

IV  nivo takmičenja
II nivo takmičenja

105
86,3

III  nivo takmičenja 67,5

II  nivo takmičenja
I nivo takmičenja

42
33

I  nivo takmičenja 24

IV Postignuti rezultati u protekloj takmičarskoj sezoni

Ekipni sportovi Pojedinačni sportovi

60

33 27 22,5 18

86,3 68,25 61,5

V Broj takmičarskih ekipa u redovnom sistemu takmičenja

6 i više ekipa 60

5 ekipa 50

4 ekipe 40

3 ekipe 30

2 ekipe 20

1 ekipa 10

VI Broj angažovanih stručnjaka sa adekvatnim obrazovanjem

5  i više trenera 60

4 trenera 45

3 trenera 30

2 trenera 20

1 trenera 10

VII Broj sportista u takmičarskom sistemu (svi uzrasti)

100 i više takmičara 30

50 do 99 takmičara 20

20 do 49 takmičara 10

од 3 do 19 takmičara 5

VIII Broj reprezentativaca Srbije (seniori, juniori, kadeti)

5 i više reprezentativaca 40

od 2 do 4 reprezentativaca 30

1 reprezentativac 20

III  nivo takmičenja

II nivo takmičenja

I nivo takmičenja

III  nivo takmičenja

II  nivo takmičenja

I  nivo takmičenja

Pojedinačni sportoviEkipni sportovi

V  i VI nivo takmičenja

IV  nivo takmičenja

 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 9 

IX

X

30

XII

V  i VI nivo takmič. 50

IV nivo takmičenja 40

III nivo takmičenja 30

II nivo takmičenja 20

I  nivo takmičenja 10

Troškovi smeštaja

30 20

25

20 10

15 5

10 3

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

3

Mak

bod.

5 putovanja 50 50

4 putovanja 40

3 putovanja 30

2 putovanja 20

1 putovanje 15

Mak

bod.

5 smeštaja 30 30

4 smeštaja 25

3 smeštaja 20

2 smeštaja 15

1 smeštaj 10

Osvojena titula prvaka u prošlosti seniori - juniori

Ekipni sportovi 30

Pojedinačni sportovi medalja sa EP, SP, OI 30

Masovnost  - rad sa mladima

200 i više sportista 60

150 do 200 sportista 50

101 do 150 sportista 40

50 do 100 sportista 30

26 do 49 sportista 20

od 3 do 25 sportista 10

XI Lekarski pregledi

100 i više sportista

50 do 99 sportista 20

20 do 49 sportista 10

od 3 do 19 sportista 5

Prevozni troškovi, smeštaj i ishrana sportista za redovna takmičenja

Ekipni troškovi

Prevozni troškovi SE JU КА PI Maks bod. 100

40 30 20 50

30 20 15

20 10 10

SE JU КА PI Maks bod.

5 smeštaja 25 10 30

4 smeštaja 20 15 8

3 smeštaja 15 6

2 smeštaja 10 4

1 smeštaj 5 2

Troškovi ishrane

SE JU КА PI Maks bod.

+
 2

0
0
 k

m

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

20

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4
2

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2
1

1 putovanje 10 7 7 6 6 3 1

Pojedinačni sportovi

Zvanična prvenstva Ostala takmičenja

Prevozni 

troškovi
SE JU KA PI SE JU KA PI

40 30 20 30 25 20

30 20 16 25 20 16

12 20 15 12

15

12

9

15 10 8 15 12 10 6

20 15

10 5 4 10 8 5 3

Zvanična prvenstva Ostala takmičenja

 Troškovi 

smeštaja
SE JU KA PI SE JU KA PI

25 20 10 15 12 10 5

6 3

20 15 8 12 10 8

4 8 6 4

4

15 10 6 10 8

2

5 3 2 6 3 2 1

10 5

 



Страна 10 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

3

о
д

 1
0
0
 д
о

 

2
0
0
 к
м

3

4. 

takmič.

30

 (do maksimalno 100 bod.)

Troškovi ishrane

СЕ ЈУ КА ПИ Maks bod.

+
 2

0
0
 k

m

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

o
d

 1
0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

o
d
 1

0
0
 d

o
 

2
0
0
 k

m

+
 2

0
0
 k

m

20

5 putovanja 20 15 15 10 10 7 5

4 putovanja 17 13 13 9 9 6 4
2

3 putovanja 14 11 11 8 8 5 3

2 putovanja 12 9 9 7 7 4 2
1

1 putovanje 10 7 7 6 6 3

BODOVI - OSTALA TAKMIČENJA

Трошкови  исхране

SE JU КА PI Maks bod.

+
 2

0
0
 к
м

+
 2

0
0
 к
м

о
д

 1
0
0
 д
о

 

2
0
0
 к
м

+
 2

0
0
 к
м

о
д

 1
0
0
 д
о

 

2
0
0
 к
м

+
 2

0
0
 к
м

1

10

5 putovanja 10 8 8 6 6 5 3
о
д

 1
0
0
 д
о

 

2
0
0
 к
м

4 putovanja 9 7 7 5 5 4
2 2

3 putovanja 8 6 6 4 4 3

2 putovanja 7 5 5 3 3 2
1 1

1 putovanje 6 4 4 2 2 1

Ukupno maksimalno 100 bodova po ovom kriterijumu

XIII Zvanična lica na takmičenjima u vezi je sa kriterijumom broj 3 - rang takmičenja

Ekipni sportovi
Pojedinačni 

sportovi
8. 

takmič.

6. 

takm.

2.      

takmič.

1.    

takmič.

V  i  VI  nivo takmičenja 50 III nivo takmičenja 50 40 20 10

IV  nivo takmičenja 40
II nivo takmičenja 30 25 20 15 8

III  nivo takmičenja 30

II  nivo takmičenja 20
I nivo takmičenja 15 12 9

XIV Sportska oprema određuje se na osnovu broja ekipa u redovnom sistemu takmičenja ( V krit.)

6 i više ekipa 60

5 ekipa

2 ekipe 20

6 3
I  nivo takmičenja 10

XV Sportska udruženja od posebnog značaja za lokalnu samoupravu

100

50

4 ekipe 40

3 ekipe 30

UKUPNO MAKSIMALNO BODOVA = 1000

1 ekipa 10

 
 

Члан 6. 

Приликом разматрања предлога годишњег програма спортске организације из такмичарског спорта 

Комисија врши бодовање у складу са чланом 4. и 5. овог правилника, на основу броја бодова утврђује 
проценат учешћа у укупном броју бодова и сачињава списак спортских организација којима се предлаже 

одобравање средстава по годишњем програму и износ средстава за реализацију годишњег програма. 

 

Члан 7. 

Овим правилником утврђују се обрасци прилога који се достављају уз образац пријаве за 

финансирање или суфинансирање годишњег програма у области спорта: 

Образац „Прилог број 1а“ – Ранг такмичења и резултати – Екипни спортови 

Образац „Прилог број 1б“ – Ранг такмичења и резултати – Појединачни спортови 

Образац „Прилог број 2“ – Спортски стручњаци 

Образац „Прилог број 3“ – Списак такмичара 

Образац „Прилог број 4“ – Репрезентативци Србије (сениори, јуниори, кадети) 

Образац „Прилог број 5а“ – Освојена титула првака – Екипни спортови 

Образац „Прилог број 5б“ – Освојена титула првака – Појединачни спортови спортови 

Образац „Прилог број 5ц“ – Масовност – Рад са младима 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 11 

Образац „Прилог број 6“ – Трошкови превоза, смештаја и исхране на такмичењима 
Образац „Прилог број 7“ – Спортске организације од посебног значаја за Град. 

Обрасци из става 1. овог члана су у прилогу овог правилника и чине његов саставни део. 

 

Члан 8. 

У зависности од врсте (екипно или појединачно такмичење) и облика (ниво и др.) спортског 

такмичења, спортске организације уз образац пријаве за финансирање или суфинансирање годишњег 

програма у области спорта обавезно достављају следеће прилоге: 

 

Редни 

број 
Прилог који се доставља уз пријаву 

Критеријум из 

члана 3. овог 

правилника 

1. Образац „Прилог 1а“ - Ранг такмичења и 

резултати - Екипни спортови 

3, 4, 5, 13. и 14. 

2. Образац „Прилог 1б“ - Ранг такмичења и 

резултати - Појединачни спортови 

3, 4, 5, 13. и 14. 

3. Образац „Прилог 2“ - Спортски стручњаци 6. 

4. Образац „Прилог 3“ - Списак спортиста 7. и 11. 

5. Образац „Прилог 4“ - Репрезентативци 

Србије (сениори, јуниори, кадети) 

8. 

6. Обрасци: 

„Прилог 5а“ - Освојена титула првака – 

Екипни спортови,  

„Прилог 5б“ - Освојена титула првака – 

Појединачни спортови спортови,  

„Прилог 5ц“ - Масовност – Рад са младима 

9. и 10. 

7. Образац „Прилог 6“ – Трошкови превоза, 

смештаја и исхране на такмичењима 

12. 

8. Образац „Прилог 7“ - Спортске организације 

од посебног значаја за Град 

15. 

 

За статус спорта на националном нивоу не доставља се документација за вредновање, већ се 

примењује Правилник о категоризацији спортских грана донет од стране МОС. 

 

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА  

 

Члан 9. 

Овај правилник ступа на снагу даном објављивања у «Службеном листу Града Суботице». 

 

 

Образац „Прилог број 1а“ 

 

РАНГ ТАКМИЧЕЊА И РЕЗУЛТАТИ  

Екипни спортови 

 

Редни 

број 
СЕНИОРИ  Мушки Жене 

1. Назив лиге   

2. Коначни пласман у лиги   

3. Ранг - ниво такмичења    

4. 
Број нивоа такмичења у грани 

спорта  
  

5. Број клубова учесника лиге   

6. 
Број спортиста који су наступили у 

лиги 
  



Страна 12 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

7. Остало   

 

Прилог: Завршни билтен лиге са коначним пласманом екипе 

 

Рб ЈУНИОРИ  Мушки Жене 

1. Назив лиге   

2. Коначни пласман у лиги   

3. Број клубова учесника лиге   

4. Број спортиста који су наступили у лиги   

5. Остало   

 

Прилог: Завршни билтен лиге са коначним пласманом екипе 

 

Редни 

број 
КАДЕТИ  Мушки Жене 

1. Назив лиге   

2. Коначни пласман у лиги   

3. Број клубова учесника лиге   

4. 
Број спортиста који су наступили у 

лиги 
  

5. Остало   

 

Прилог: Завршни билтен лиге са коначним пласманом екипе 

 

Редни 

број 
ПИОНИРИ  Дечаци Девојчице 

1. Назив лиге   

2. Коначни пласман у лиги   

3. Број клубова учесника лиге   

4. 
Број спортиста који су наступили у 

лиги 
  

5. Остало   

 

Прилог: Завршни билтен лиге са коначним пласманом екипе 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Образац „Прилог број 

1б“ 

 

РАНГ ТАКМИЧЕЊА И РЕЗУЛТАТИ  

Појединачни спортови 

 

СЕНИОРИ  Мушки Жене 

Редни Садржај Број Број Број Број 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 13 

број освојених 

медаља  

клуба 

такмичара 

клуба 

освојених 

медаља  

клуба 

такмичара 

Клуба 

1. Првенство Србије (III ниво)     

2. Првенство Војводине (II ниво)     

3. 
Градско/општинско првенство  

(И ниво) 
    

4. 
Укупан број додењених медаља на 

такмичењу 
  

5. 
Проценат освојених медаља клуба 

на такмичењу 
  

6. Остало     

 

Прилог: Завршни билтени првенстава 

 

ЈУНИОРИ  Мушки Жене 

Редни 

број  
Садржај 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Број 

такмичара 

клуба 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Број 

такмичара 

клуба 

1. 
Првенство Србије (III 

ниво) 
    

2. 
Првенство Војводине  
(II ниво) 

    

3. 
Градско/општинско 

првенство (I ниво) 
    

4. 
Укупан број додењених 

медаља на такмичењу 
  

5. 

Проценат освојених 

медаља клуба на 

такмичењу 

  

6. Остало     

 

Прилог: Завршни билтени првенстава 

 

КАДЕТИ  Мушки Жене 

Редни 

број 
Садржај 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Број 

такмичара 

клуба 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Број 

такмичара 

клуба 

1. 
Првенство Србије  

(III ниво) 
    

2. 
Првенство Војводине  
(II ниво) 

    

3. 
Градско/општинско 

првенство (I ниво) 
    

4. 
Укупан број додењених 

медаља на такмичењу 
  

5. 

Проценат освојених 

медаља клуба на 

такмичењу 

  

6. Остало     

 

Прилог: Завршни билтени првенстава 

 

ПИОНИРИ  Мушки Жене 

Редни Садржај Број Број Број Број 



Страна 14 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

број освојених 

медаља  

клуба 

такмичара 

клуба 

освојених 

медаља  

клуба 

такмичара 

клуба 

1. 
Првенство Србије (III 

ниво) 
    

2. 
Првенство Војводине  

(II ниво) 
    

3. 
Градско/општинско 

првенство (I ниво) 
    

4. 
Укупан број додењених 

медаља на такмичењу 
  

5. 

Проценат освојених 

медаља клуба на 

такмичењу 

  

6. Остало     

 

Прилог: Завршни билтени првенстава 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 2“ 

 

СПОРТСКИ СТРУЧЊАЦИ 

 

Редни 

број 

 

Презиме и име 

тренера 

Узрасна 

категорија 

са којом ради 

тренер 

Број 

дипломе 

или 

уверења 

Број 

лиценце 

Уговор или 

одлука о 

именовању 

ДА-НЕ 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 

 

Прилози: 

1. Копија дипломе или уверења о оспособљености 

2. Копија лиценце надлежног националног спортскг гранског савеза 

3. Одлука о именовању тренера или  Уговор о професионалном, хонорарном или волонтерском раду 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 3“ 

СПИСАК ТАКМИЧАРА 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 15 

 

Редни 

број 

Презиме и име 

спортиста 

такмичара  

Узрасна 

категорија 

Редни 

број 

Презиме и име 

спортиста 

такмичара 

Узрасна 

категорија 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Напомена:  

Уписати само спортисте који су наступили у лига такмичењу или појединачним првенствима. За 

исправност достављених података гарантује лице за заступање клуба. У случају нетачних података клуб и 

лице за заступање ће сносити санкције у складу са законом и спортским правилима. 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 4“ 

 

РЕПРЕЗЕНТАТИВЦИ СРБИЈЕ  

(сениори, јуниори, кадети) 

 

Редни 

број 

Презиме и име 

спортисте 

Узрасна 

категорија 
Тамичење 

Држава и 

место 
Пласман 

П
о
б
ед
а
 

П
о
р
а
за

 

        

        

        



Страна 16 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

        

        

        

        

        

        

        

 

Прилог: 

1. Копија билтена из којег је видљив пласман и постигнути резултати спортисте 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Образац „Прилог број 5а“ 

 

ОСВОЈЕНА ТИТУЛА ПРВАКА  

Екипни спортови 

 

ПОДАЦИ О БРОЈУ ОСВОЈЕНИХ ТИТУЛА ДРЖАВНИХ ПРВАКА 

 

Редни 

број 

Спортска екипа - 

узрасна категорија 

Година у којој је резултат 

остварен  
Напомена 

1. СЕНИОРИ   

2. СЕНИОРКЕ   

3. ЈУНИОРИ   

4. ЈУНИОРКЕ   

 

Прилог: Завршни билтени првенстава 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 5б“ 

 

ОСВОЈЕНА ТИТУЛА ПРВАКА  

Појединачни спортови  
 

 Мушки Жене 

Редни 

број 
Садржај 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Сениор/ 

јуниор 

Број 

освојених 

медаља  

клуба 

Сениор/ 

јуниор 

1. 
Олимпијске игре 

 
    

2. 
Првенство света  
 

    

3. Првенство Европе      



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 17 

 

4. 
Првенство државе 

 
    

5. 
Укупан број освојених 

 медаља  
  

6. Остало     

 

 

Образац „Прилог број 5ц“ 

 

МАСОВНОСТ 

Рад са младима 

 

Редни 

број  

Презиме и име 

спортиста  

Узрасна 

категорија 

Редни 

број 

Презиме и име 

спортиста  

Узрасна 

категорија 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Прилог: Књига активних чланова и по могућности евиденциони лист присуства на тренингу 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 6“ 

ТРОШКОВИ  

превоза, смештаја и исхране на такмичењима 

 

 

Редни 

број 
Садржај Подаци Напомена 



Страна 18 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

ЕКИПНИ  СПОРТОВИ 

1. Назив лиге   

2. Узрасна категорија   

3. 
Коначни пласман у 

лиги 
  

4. Ниво такмичења    

5. 
Број нивоа такмичења 

у грани спорта 
  

6. Број кола лиге   

7. 
Број путовања дужих 

од 200 км 
  

8. 
Број путовања од 100 

до  200 км 
  

9. Остало   

ПОЈЕДИНАЧНИ СПОРТОВИ 

1. 
Укупно знаничних 

такми. (сви узрасти) 
  

2. 
Број путовања дужих 

од 200 км (сви узрасти) 
  

3. 
Број путовања од 100 

до  200 км (сви узрасти) 
  

4. 
Укупно остала 

такмичења 
  

 

Прилог: За појединачне спортове за бодовање осталих такмичења доставити билтен са резултатима са тих 

такмичења 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Образац „Прилог број 7“ 

 

СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ГРАД 
 

Редни 

број 
Садржај Подаци 

1. 

Историја 

(година оснивања и остали 

значајни подаци из историје 

спортске организације) 

 

Домаћи 

 

2. Резултати 

Међународни 
 

Број екипа 
 

3. 
Рад са  

женама 
Број жена 

 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 19 

Активни 
 

4. 
Рад са 

инвалидима 
Рекреативни 

 

5. Остали значајни подаци 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

        ЗАМ.ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

        Томислав Вељковић с.р. 

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Палицси Парк Кфт. Палицс 

ДОО «Парк Палић» Палић 

П а л и ћ 

Кањишки пут 17а 

 

 На основу члана 5. став 1. алинеја 3. 

Одлуке о утврђивању граница просторног 

обухвата у коме се друштву са ограниченом 

одговорношћу за управљање туристичким 

простором „Парк Палић“ Палић поверавају 

делатности од општег интереса у циљу 

реализације Мастер плана Палић и Одлуке о 

условима и начину давања на привремено 

коришћење површине јавне намене у зони 

надлежности „Парк Палић“ ДОО, ДОО“Парк 

Палић“ објављује: 

ПОЗИВА 

 Све заинтересоване за привремено 

коришћење делова површина јавне намене у 

јавној својини у зони надлежности ДОО “Парк 

Палић” током манифестација „Прослава 1. маја 
2014.године“ која ће се одржати у периоду од 01. 

до 04.05.2014.године, „Палићке винске 

свечаности“ која ће се одржати 25.05.2014.године, 
„Отварање летње сезоне“ која ће се одржати 

28.06.2014.године, као и „Бербанских дана“ која 

ће се одржати у периоду од 20.09 до 

21.09.2014.године“, да се пријаве за заузимање 

истих предузећу ДОО “Парк Палић” почев од 

14.02.2014. до почетка одржавања наведених 

манифестација. 

 Детаљне информације о локацијама 

заинтересовани могу добити лично у  ДОО „Парк 

Палић“ на адреси Палић, Кањишки пут 17а или 

путм  телефона 024/602-780.  

Делови површине јавне намене се дају на 
привремено коришћење појединачно према 

Плану манифестације, у зависности од редоследа 

пријављивања и уплате накнаде за коришћње.  
 Будући Корисник је обавезан, да 

обезбеди, од надлежних органа, све потребне 

сагласности за обављање делатности на 

површини јавне намене за коју се пријавио. О 

потребним сагласностима и осталим дозволама, 

или актима Корисник се може обавестити код 

инспекцијских органа, који су надлежни за 

контролу обављања конкретних делатности. 

Пријаву могу да поднесу сва правна и 

физичка лица почев од 14.02.2014.године, на 

основу чега ће се и вршити расподела места на 

манифестацији. 

 

Комисија 

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Палицси Парк Кфт. Палицс 

ДОО «Парк Палић» Палић 

П а л и ћ 

Кањишки пут 17а 

 

 На основу члана 5. став 1. алинеја 3. 

Одлуке о утврђивању граница просторног 
обухвата у коме се друштву са ограниченом 

одговорношћу за управљање туристичким 

простором „Парк Палић“ Палић поверавају 

делатности од општег интереса у циљу 

реализације Мастер плана Палић и Одлуке о 

условима и начину давања на привремено 

коришћење површине јавне намене у зони 

надлежности „Парк Палић“ ДОО, ДОО“Парк 

Палић“ објављује: 

ОГЛАС 

о давању на привремено коришћење делова 

 површина јавне намене у зони надлежности 

ДОО “Парк Палић” 

 

I 

 Расписује се јавни оглас за давање на 

привремено коришћење површине јавне намене у 

јавној својини у зони надлежности ДОО “Парк 

Палић”, путем јавног надметања – лицитације, у 

периоду од 25.04. до 04.05.2014.године за 

организовање, постављање и приређивање луна 
парка, у оквиру манифестације “Прослава 1. Маја 

2014.године”. 

 Преметна површина се налази на локацији 

између Метеоролошке станице и Мушког 

штранда , у укупној површини од 10.000 м2 

са припадајућим паркингом, уз обавезу заузећа 
површине од минимум 80%. 



Страна 20 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

 Почетна цена за стицање права 
привременог коришћења износи 996.000,00 

динара у коју цену је укључен и ПДВ. 

Излицитирани износ представља укупну накнаду 

за коришћење предметне површине у  периоду од 

25.04.2014. до 04.05.2014.године. 

 

II 

 Будући Корисник је обавезан, да 

обезбеди, од надлежних органа, све потребне 

сагласности за обављање делатности на 

површини јавне намене за коју је конкурисао. О 

овим потребним сагласностима и осталим 

дозволама или актима Корисник се може 

обавестити код инспекцијских органа, који су 

надлежни за контролу обављања конкретне 
делатности. Будући корисник о свом трошку 

обезбеђује неопходне комуналне прикључке за 

обављање делатности, и сам сноси све режијске 
трошкове везане за коришћење јавна површине у 

периоду трајања коришћења. 

 Право пријаве на Оглас имају правна 

лица, која су регистровани за организовање, 

постављање и приређивање луна паркова. 

 

III 

1.  На јавном надметању могу да учествују 

правна лица која се писмено пријаве до 

дана утврђеног Огласом, тј. закључно са 

24.02.2014.године. 

2.  Пријава на Оглас треба да садржи: 

1. све податке о подносиоцу пријаве (тачан назив 

правног лица, његово седиште, матични број, 

ПИБ и име овлашћеног лица,) и фотокопију 

решења о регистрацији или извод истог. 

2.уредну пуномоћ за лице које ће заступати 

правно лице на јавном надметању  

3. изјаву да ће се на предметној површини 

обављати делатност која је наведена у овом 

Огласу 

4. изјаву да је подносилац пријаве упознат са 
локацијом и инфраструктуром  јавне површине 

која је предмет овог Огласа.  

5. изјаву о томе да ће будући корисник 

испоштовати заузеће  предметне површине од 

минимум 80%. 

 

3.  Оглас остаје отворен од дана објављивања 

на огласној табли Градске управе 

Суботица, у средствима јавног 
информисања: «Суботичке новине», 

«Магyар Сзо» и «Службени лист Града 

Суботице», до  24.02.2014.године 
4.  Висина јемства за учешће на јавном 

надметању у износу од 200.000,00 динара 

уплаћује се на дан јавног надметања, у 

готовини. 

5.  Пријаве се подносе у писменом облику на 

адресу Кањишки пут 17а, Палић, ДОО 

“Парк Палић“, сваког радног дана од 9,00 

до 14,00 часова, закључно са 24.02.2014. 

године, лично или путем поште, контакт 

особа: дипл.правник Симјановски Озрен. 

6.  Непотпуне пријаве се неће узети у 

разматрање. 

7.  О времену и месту јавног надметања сви 

пријављени ће бити обавештени 

писменим путем 

8.  Критеријум за утврђивање најповољније 

понуде је највиша понуђена цена. 

9.  Учесник који одустане од јавним 

надметањем стеченог права коришћења 
површине јавне намене, односно не 

уплати понуђени износ у року од 24 часа 

од одржаног надметања-губи право на 
поврат износа јемства и сматра се да је 

одустао од понуде, а право коришћења 

стиче следећи учесник са највећом 

понуђеном ценом. Ако учесник који је 

Решењем одређен за корисника не 

закључи Уговор у року од 3 дана од дана 

коначности решења, има право на поврат 

уплаћеног износа, умањеног за висину 

јемства. Уплаћено јемство неће се вратити 

ни другом најбољем понуђачу, док први 

најбољи понуђач не уплати излицитирани 

износ, односно, у случају да први 

одустане од понуђеног износа, док други 

понуђач не уплати свој највећи понуђени 

износ. 
 

Комисија  

 

ДОО «Парк Палић» Палић 

Палицси Парк Кфт. Палицс 

ДОО «Парк Палић» Палић 

П а л и ћ 

Кањишки пут 17а 

 

 На основу члана 5. став 1. алинеја 3. 

Одлуке о утврђивању граница просторног 

обухвата у коме се друштву са ограниченом 

одговорношћу за управљање туристичким 

простором „Парк Палић“ Палић поверавају 

делатности од општег интереса у циљу 

реализације Мастер плана Палић и Одлуке о 

условима и начину давања на привремено 

коришћење површине јавне намене у зони 

надлежности „Парк Палић“ ДОО, ДОО“Парк 

Палић“ објављује: 

ОГЛАС 

о давању на привремено коришћење делова 

 површина јавне намене у зони надлежности 

ДОО “Парк Палић” 

 

I 

Расписује се јавни оглас за давање на 

привремено коришћење делова површина јавне 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 21 

намене у јавној својини у зони надлежности ДОО 

“Парк Палић. Предмет овог огласа није давање на 

коришћење мањих монтажних објеката, него само 

давање на привремено коришћење делова 
површина јавне намене. 

 Дају се на привремено коришћење 

површине јавне намене: 

А. За постављање уређаја за обављање 

делатности у периоду од три године и то од дана 

закључења Уговора до 30.09.2016.године, за 

делове површине јавне намене означене у 

Привременом плану о привременом коришћењу 

јавне површине у зони надлежности „Парк 

Палић“ доо као: 

- површина 1 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (код виле Багојвар ); 

- површина 2 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (код виле Багојвар); 

- површина 3 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (код виле Багојвар ); 

- површина 4 - у површини до 4 м2 на локацији 

улица Језерска (код Еко центра); 

- површина 5 - у површини до 4 м2 на локацији 

улица Језерска (код Еко центра);  

- површина 6 - у површини до 4 м2 на локацији 

улица Језерска (код Еко центра); 

- површина 7 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (код Брода); 
- површина 8 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (код Брода); 

- површина 9 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (кривина код 

Президента); 

- површина 10 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (кривина код 

Президента); 

- површина 11 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (кривина код 

Президента); 

- површина 12 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (кривина код 

Президента); 

- површина 13 - у површини до 150 м2 на 

локацији обала Лајоша Вермеша (кривина код 

Президента); 

- површина 14 - у површини до 4 м2 на локацији 

обала Лајоша Вермеша (на улазу у Мушки 

штранд); 

- површина 15 - у површини до 80 м2 на 

локацији Мушки странд (код кабина), 
- површина 16 - у површини до 200 м2 на 

локацији улаз на Мушки странд (иза кабина – 

бивши паинтбалл); 

Површине 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 и 14 се 

издају за обављање свих видова занатских услуга, 

угоститељских услуга прехране или свих видова 

трговине на мало непрехрамбеним производима. 

Почетна цена за стицање права привременог 

коришћење дела површине јавне намене за 

наведене површине износи 10.000,00 динара. На 
излицитирани износ се додаје износ ПДВ-а. 

Површине 13 и 15 се издају за обављање 

делатности забавних и тематских паркова и сл, тј. 
за делатности чија шифре делатности почињу са 

93. Почетна цена за стицање права привременог 

коришћење дела површине јавне намене за 

површину 13 износи 68.000,00 динара, а за 

површину 15 износи 36.000,00 динара.  

Површина 16 се издаје за обављање 

делатности спорта. Почетна цена за стицање 

права привременог коришћење дела површине 

јавне намене за површину 16 износи 90.000,00 

динара. На излицитирани износ се додаје износ 

ПДВ-а. 

Б. За постављање мањих монтажних објеката на 

Пешчаној плажи на Палићу у периоду од 5 

година од дана закључења Уговора о давању на 

привремено коришћење дела површине јавне 
намене, за делове површине јавне намене 

предвиђене Одлуком о доношењу плана за 

постављање монтажних објеката и летњих башти 

на “Пешчаној плажи” на Палићу-део обале језера 

Палић(Сл.лист Града Суботица 19/2010) као: 

- површина за постављање киоска П1 - у 

површини од 20 м2 на локацији број 1.  

-   површина за постављање киоска П3 - у 

површини од 20 м2 на локацији број 3.  

-   површина за постављање киоска П4- у 

површини од 20 м2 на локацији број 4.  

-   површина за постављање киоска П5 - у 

површини од 40 м2 на локацији број 5.  

-   површина за постављање киоска П6 - у 

површини од 42 м2 на локацији број 6.  

- површина за постављање киоска П7 - у 

површини од 20 м2 на локацији број 7.  

Наведене површине се издају за обављање 

свих видова угоститељских услуга прехране или 

свих видова трговине на мало непрехрамбеним 

производима; 

 Почетна цена за стицање права 
привременог коришћење дела површине јавне 

намене, за сваку појединачну површину из тачке 

Б. износи 20.000,00 динара. На излицитирани 

износ се додаје износ ПДВ-а. 

Ц. За постављање мањих монтажних објеката 

на Палићу (ван Пешчане плаже) у периоду од 5 

година од дана закључења Уговора о давању на 

привремено коришћење дела површине јавне 

намене, за делове површине јавне намене 
предвиђене Одлуком о доношењу плана за 

постављање монтажних објеката (киосци)- на 

територији Града Суботица(Сл.лист Града 
Суботица 23/2010) као: 

-   површина за постављење киоска XX.14. - у 

површини од 6,25 м2 на локацији Кањишког 

пута код Мушког штранда; 



Страна 22 – Број 5                                             Службени лист Града Суботице                                         14. фебруар 2014. 

-   површина за постављење киоска XX.15. - у 

површини од  6,25м2 на локацији раскрснице 

улица Ловранске и Кањишки пут; 

Наведене површине се издају за обављање 
свих видова угоститељских услуга прехране или 

свих видова трговине на мало непрехрамбеним 

производима. 

Почетна цена за стицање права 

привременог коришћење дела површине јавне 

намене, за површине XX.14 и XX.15 износи 

динара 20.000,00 динара. На излицитирани износ 

се додаје износ ПДВ-а. 

Детаљне информације о поменутим 

локацијама заинтересовани могу добити лично у  

ДОО „Парк Палић“ на адреси Кањишки пут 17а 

или на  телефон 024/602-780, у период од 08,00 до 

12,00 часова. Делови површине јавне намене се 

дају на привремено коришћење појединачно. 

 

II 

 Будући Корисник је обавезан, да 

обезбеди, од надлежних органа, све потребне 

сагласности за обављање делатности на 

површини јавне намене за коју је конкурисао. О 

овим потребним сагласностима и осталим 

дозволама или актима Корисник се може 

обавестити код надлежних инспекцијских органа, 

који су надлежни за контролу обављања 
конкретних делатности. Корисник о свом трошку 

обезбеђује неопходне прикључке за обављање 

конкретне делатности.Такође, обавеза Корисника 
је да прибави одговарајуће решење за постављање 

мањег монтажног објекта од надлежне службе за 

грађевинарство уз прибављену сагласност 

Међуопштинског завода за заштиту споменика 

културе ако је иста потребна, и друге потребне 

исправе надлежних органа код постављања 

мањих монтажних објеката. 
 Под уређајима за обављање делатности 

подразумевају се: тезге, аутићи, спортске справе 

и реквизити, сталци за држање робе, огласни 

панои, замрзивачи, апарати за печење кокица, 

продају сладоледа и слични апарати. 

 Рок за постављање монтажних објеката на 

површинама из тачке Б. и Ц. става И овог позива, 

а у свему према важећим актима, је три месеца од 

дана закључења Уговора о привременом 

коришћењу делова површине јавне намене. Под 

мањим монтажним објектима сматрају се киосци 

који су компактно преносиви. На постављање 
мањих монтажних објеката примењиваће се 

одредбе Одлуке о доношењу плана за постављање 

монтажних објеката и летњих башти на 
“Пешчаној плажи” на Палићу-део обале језера 

Палић(Сл.лист Града Суботица 19/2010) односно 

Одлуке о доношењу плана за постављање 

монтажних објеката (киосци)- на територији 

Града Суботица (Сл.лист Града Суботица 

23/2010). 

 Право пријаве на оглас имају правна лица 
и предузетници, који су регистровани за 

обављање делатности које се на конкретним 

површинама могу обављати. 

III 

1.  На јавном надметању могу да учествују 

правна лица која се писмено пријаве до 

дана утврђеног Огласом. 

2.  Пријава на Оглас треба да садржи : 

1. све податке о подносиоцу пријаве 

(тачан назив правног лица, његово 

седиште, матични број, ПИБ и име 

овлашћеног лица, односно тачан назив 

радње, име и презиме имаоца радње и 

његов матични број и тачну адресу 

становања имаоца радње) 
2.уредну пуномоћ за лице које ће 

заступати правно лице на јавном 

надметању  

3. све податке о површини јавне намене за 

који се пријава подноси 

4. изјаву да ће се на површини за коју се 

пријава подноси обављати делатност која 

је наведена за конкретну површину у овом 

јавном позиву 

5. изјаву да је понуђач упознат са 

локацијом површине за коју конкурише, а 

ако лицитира за објекте у тачкама Б. и Ц.  

и да је упознат са изгледом монтажног 

објекта који се може поставити на 

конкретну површину те да се обавезује да 
у року из јавног позива о свом трошку 

изради монтажни објекат који ће 

поставити на површину и који ће бити у 

његовом власништву 

6. доказ о уплати огласом предвиђеног 

износа јемства. 

3.  Оглас је отворен закључно са 
24.02.2014.године, а објављен је на 

огласној табли Града Суботице, у 

средствима јавног информисања: 
«Суботичке новине», «Магyар Сзо», и у 

«Службеном листу Града Суботице» и на 

званичној интернет презентацији града 

Суботице (www.subotica.rs).  

4.  Висина јемства за учешће на јавном 

надметању у износу од 20.000,00 динара 
уплаћује се на дан јавног надметања, у 

готовини. 

5.  Пријаве се подносе у писменом облику на 
адресу Кањишки пут 17а, Палић, ДОО“ 

Парк Палић“, сваког радног дана од 9 до 

14 часова, закључно са 
24.02.2014.године., или путем поште. 

6.  Непотпуне пријаве се неће узети у 

разматрање. 

7.  О времену и месту јавног надметања ће 

сви пријављени бити обавештени 

писменим путем. 



14. фебруар 2014.                                         Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 23 

8.  Критеријум за утврђивање најповољније 
понуде код свих површина јавне намене је 

највећа понуђена цена. 

9.  Учесник који одустане од јавним 

надметањем стеченог права коришћења 

површине јавне намене, односно не 

уплати понуђени износ у року од 24 часа 

од одржаног надметања-губи право на 

поврат износа јемства и сматра се да је 

одустао од понуде, а право коришћења 

стиче следећи учесник са највећом 

понуђеном ценом. 

Ако учесник који је Решењем одређен за 
Корисника не закључе Уговор у року од 15 дана 

од дана коначности решења, губи јемство а 

излицитрани и уплаћени износ се враћа учеснику. 

10.  На излицитирани износ обрачунава се и ПДВ 

у висини од 20%, који се уплаћује приликом 

уплате излицитиране вредности. 

Комисија 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

 

1. ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА РАНГИРАЊЕ СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ..................1 

2. ПОЗИВ ЗА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ У ЈАВНОЈ  

СВОЈИНИ У ЗОНИ НАДЛЕЖНОСТИ ДОО “ПАРК ПАЛИЋ” ТОКОМ МАНИФЕСТАЦИЈА  

„ПРОСЛАВА 1. МАЈА 2014.ГОДИНЕ“ .....................................................................................................18 

3. ОГЛАС О ДАВАЊУ НА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА ПОВРШИНА ЈАВНЕ  

НАМЕНЕ У ЗОНИ НАДЛЕЖНОСТИ ДОО “ПАРК ПАЛИЋ” ................................................................18 

4. ОГЛАС О ДАВАЊУ НА ПРИВРЕМЕНО КОРИШЋЕЊЕ ДЕЛОВА  ПОВРШИНА ЈАВНЕ  

НАМЕНЕ У ЗОНИ НАДЛЕЖНОСТИ ДОО “ПАРК ПАЛИЋ” ................................................................19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2014. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са позивом на 

број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


